РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 с. Знаменское,  ул. Ленина, 33а                                                                                             fax : 2-13-46

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

О присвоении звания «Почётный

гражданин Знаменского района

Орловской области»
Марковичеву Н.В.
Принято на  17  заседании Знаменского

районного Совета народных депутатов
В соответствии с решением районного Совета народных депутатов от 07 декабря 2017 года № 13-03-РС «Об утверждении Положения о почетном гражданине Знаменского района Орловской области», на основании протокола о заседания комиссии по присвоению звания «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» от 16 февраля 2018 №1, представления Главы Знаменского района, Знаменский районный Совет народных депутатов Орловской области

Р Е Ш И Л:

           1. Присвоить звание «Почётный гражданин Знаменского района Орловской области» - Марковичеву Николаю Васильевичу. Биография прилагается.
           2. Опубликовать настоящее решение в газете «Земля Родная» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского района в сети Интернет.

Глава Знаменского района
   С.В. Семочкин
Председатель Знаменского районного
Совета народных депутатов

   В.В.Титова

с. Знаменское

 18   апреля  2018 г.
№  17 -  07  - РС
 Приложение
к решению Знаменского районного
Совета народных депутатов Орловской области
от  18   апреля  2018 г. №  17  –  07  – РС

Б И О Г Р А Ф И Я

Почётного гражданина Знаменского района

Марковичева Николая Васильевича

Марковичев Николай Васильевич родился 9 мая 1952 года в селе Знаменское, Знаменского района Орловской области.

В 1969 году закончил Знаменскую среднюю школу.

1969-1974 год обучался в Московском всесоюзном машиностроительном институте.

С 1974-1975 год служба в рядах СА.

С 1975-1979 год заместитель начальника филиала Московского завода «Геофизприбор».

С 1979-1980 год работает инструктором Хотынецкого РК КПСС.

С 1980-1983 год председатель Знаменского сельского Совета.

[image: image2.jpg]

С 1983-1987 год директор Ворошиловского пенькозавода Знаменского района.

С 1987-1990 год назначен инструктором, зав.орг.отделом РК КПСС Знаменского района. С 1990-1991 год председатель районного Совета народных депутатов Знаменского района.

С 1991-1994 год Глава администрации Знаменского района.

С 1995-2011 год Генеральный директор ТнВ «Марковичев и К».

С 2011-2016 год Заместитель главы администрации Знаменского района.

В связи с истечением выборного срока вышел на пенсию.

Н.В.Марковичев избирался депутатом Знаменского районного Совета народных депутатов четырех созывов.

За время работы Марковичев Николай Васильевич зарекомендовал себя грамотным специалистом, энергичным предприимчивым руководителем. Повышая свое профессиональное образование, стремился в руководстве уделять значительное внимание внедрению новой техники и технологии в производство. Под руководством Николая Васильевича хозяйство успешно развивалось, динамично наращивая производство.

Успехи, достигнутые районом в социально-экономическом развитии во многом являются заслугой и Марковичева Николая Васильевича.

Неоднократно награждался грамотами Главы Знаменского района, Областного Совета народных депутатов, Почетными грамотами Губернатора Орловской области.